Universidad Intercultural del Estado de Guerrero número 0032/23, de fecha 2 de enero de 
2023, cláusula cuarta, inciso c. 

2023-4-99353-19-2368-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,966,145.50 pesos (siete millones novecientos sesenta y seis mil ciento cuarenta 
y cinco pesos 50/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar con la documentación 
justificativa y comprobatoria el registro y las erogaciones con cargo a los Subsidios para

[...]

Convenio Marco de Colaboración para el Apoyo Financiero, por lo que no solventa la 
observación. 

2023-4-99353-19-2368-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 148,172.35 pesos (ciento cuarenta y ocho mil ciento setenta y dos pesos 35/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos del programa no pagados al 31 de 
marzo de 2024, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades